

MOLSSiderne

Rekordår for Borgerforeningen

MOLS - Voksende støtte og opbakning til mærkesager smitter af på medlemstallet i Borgerforeningen Mols.

Af Grethe Bo Madsen
grethe@lokalavisen.dk

Medlemstallet i Borgerforeningen Mols har gennem de seneste år været støt opadgående og alene i indeværende år er antallet vokset med knap 13 procent.

Ifølge Borgerforeningen skyldes fremgangen især, at flere borgere og sommerhusejere på Mols og Helgenæs ønsker at bakke op om borgerforeningens mærkesager, navnlig kampen for at bevare udrykningslægen på Mols og Helgenæs samt placeringen af akutlægebilen i Kolind og ikke i Grenaa.

- Vi har de seneste måneder fået flere henvendelser fra både beboere og sommerhusejere på Mols og Helgenæs, som ønsker at blive medlem af borgerforeningen for at støtte det arbejde, siger formand for borgerforeningen, Jørgen Ørgård.

Bedre mobildækning

Blandt mærkesagerne har også været en forbedring af mobildækningen.

- De mange døde huller i



- *Opbakningen til Borgerforeningen Mols er voksende, siger bestyrelsesformand Jørgen Ørgård.*

mobildækningen er en voksende årsag til irritation, og det vækker stor forundring, at mobiltelefonen på Hesselø er langt bedre end på Mols og Helgenæs. Da P4 Østjylland ville lave udsendelse om problemet faldt forbindelsen ud 3 gange på fire minutter, fortæller Jørgen Ørgård.

- Vi mærker en stor sympati for vores arbejde, og flere og flere bliver bevidste om, at det er vigtigt at have et talerør, når vi skal i dialog med myndighederne om vores dagligdags forhold. Det er

ikke en selvfølge med de store kommuner og regioner at bevare muligheder for det gode liv. Tyndt befolkede og marginaliserede områder som Mols og Helgenæs står ofte for skud, såvel når der skal planlægges, som når økonomien strammer til.

Vigtigt talerør

Ifølge Jørgen Ørgård er det vigtigt til stadighed at være opmærksom på, at der skal argumenteres godt og grundigt og ikke mindst vedholdende for at trænge igennem med synspunkter i den store sammenhæng og hos de store aktører, og her spiller borgerforeningen en væsentlig rolle.

- Det ser ud, som om man på Mols og Helgenæs gerne vil signalere, at det ikke er helt ligegyldigt, om vi har en borgerforening, hvis bestyrelse frivilligt og ulønnet arbejder for lokalsamfundets interesser. I hvert fald skal der lyde en tak for de mange positive tilkendegivelser, som både SOS og vi har fået omkring dialogen med region, kommune og TDC og ved underskriftsindsamlingen for at bevare udrykningslægen på Mols og Helgenæs og akutbilen i Kolind. Det varmer rigtig meget.